
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА – ИНТЕРНАТ 

СТАНИЦЫ ПЛАТНИРОВСКОЙ 

 

П Р И К А З 

30.03.2023г.        №  46-ОД 

ст. Платнировская 

 

Об утверждении дорожной карты  по обеспечению перехода на Федеральную 

адаптированную основную общеобразовательную программу обучающихся с 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)  

  

В соответствии с приказом  министерства просвещения РФ от 

24.11.2022г. № 1026 «Об утверждении федеральной адаптированной основной 

общеобразовательной программы обучающихся с умственной 

отсталостью(интеллектуальными нарушениями)», с целью эффективной работы 

по введению и реализации федеральной адаптированной основной 

общеобразовательной программы обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями)  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить дорожную карту по обеспечению переходу на федеральную 

адаптированную основную общеобразовательную программу обучающихся с 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями). 

2. Заместителю директора по УР Власенко С.В. и заместителю директора по ВР 

Шумаевой Т.В. ознакомить с дорожной картой перехода на новые ФАООП 

УО участников образовательных отношений. 

3. Ответственному за школьный сайт Каун Е.Н. опубликовать данный приказ и 

дорожную карту на  сайте ГКОУ КК школы-интерната ст-цы Платнировской. 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор     Г.Н.Скубий 

 

 

С приказом  ознакомлены: 

«___»_____2023 г.______ Шумаева Т.В. 

«___»_____2023 г.______ Власенко С.В. 

«___»_____2023 г.______ Каун Е.Н. 

  

  

 


		2023-04-04T15:45:31+0300
	Утверждено
	Скубий Галина Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




